МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Ивановской области)

 ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
при Управлении Федеральной налоговой службы по Ивановской области

Иваново

«__04__» __10______ 2016 г.  №

Присутствовали:

В.С. Околотин – председатель Общественного совета при
УФНС России по Ивановской области
В.В. Скворцов - председатель Ивановского регионального
отделения «ОПОРА России» Общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства

А.В. Орлов - заместитель начальника контрольного отдела
Н.П. Рябцева – секретарь Общественного совета при УФНС
России по Ивановской области
 А.В. Иванова -  специалист 1 разряда отдела работы с
налогоплательщиками

Н.А. Балашова - руководитель Ивановского филиала ООО
"Компания "Тензор"

Субъекты  малого и среднего предпринимательства

Члены Общественного
совета

Управление
Федеральной

налоговой службы по
Ивановской области:

Оператор электронного
документооборота
ООО « Компания

Тензор»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение семинара на тему « Новый порядок применения контрольно – кассовой
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и расчетов с

использованием электронных средств платежа»

 2

Место и дата проведения семинара:  04.10.2016,  конференц-зал  Ивановского
регионального отделения «ОПОРА России» Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства

Организаторы семинара: Общественный совет при УФНС России по Ивановской
области, Ивановское региональное отделение Общероссийской общественной организации
малого  и   среднего  предпринимательства    «ОПОРА РОССИИ», Управление
Федеральной налоговой службы по Ивановской области, ООО «Тензор».

Программа семинара:

1.  Услуги организаций, получивших разрешение ФНС России на обработку
фискальных данных (операторов фискальных данных).

2. Новые правила применения контрольно – кассовой техники в соответствии с
требованиями Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и
(или) расчетов с использованием электронных средств платежа» (в редакции
Федерального закона от 03.07.2016 № 290-ФЗ).

3. Изменения порядка регистрации контрольно – кассовой техники
4.  Порядок привлечения к административной ответственности за нарушения

законодательства Российской Федерации о применении контрольно – кассовой
техники в соответствии с изменениями внесенными в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях.

По вопросу повестки дня выступили:

-председатель Ивановского регионального отделения Общероссийской

общественной организации малого и среднего предпринимательства  «ОПОРА РОССИИ»
В.В. Скворцов о необходимости  учета интересов субъектов малого и среднего
предпринимательств  в процессе перехода на новый порядок применения контрольно –
кассовой техники;

- руководитель Ивановского филиала ООО "Компания "Тензор" Н.А. Балашова по
вопросу передачи информации о расчетах с применением  контрольно – кассовой техники
в ежедневном режиме в адрес ФНС России, а также об оказании услуг по обработке и
анализу информации о проводимых торговых операциях в целях  планирования
управления владельцами   контрольно – кассовой техники бизнес – процессами , а также
осуществления контроля за работой  контрольно – кассовой техники и торгового
персонала.

-  заместитель начальника  контрольного отдела Управления Федеральной налоговой
службы по Ивановской области  А.В. Орлов по вопросам:

 - применение нового порядка регистрации и перерегистрации контрольно –
кассовой техники, а также правила использования контрольно – кассовой техники. в том
числе при осуществлении расчетов в сети «Интернет»;

 - требования к контрольно – кассовой технике и фискальным накопителям,
установленные законодательством Российской Федерации о применении контрольно –
кассовой техники;

 - этапы перехода на новый порядок применения контрольно – кассовой техники, в
том числе налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы;

 3
 - изменения в Кодексе Российской Федерации об административных

правонарушениях в части привлечения  к административной ответственности за
нарушения  законодательства Российской Федерации о применении контрольно – кассовой
техники.

По итогам семинара проведена дискуссия с ответами на вопросы участников
семинара. Участникам семинара розданы информационные материалы  по новому порядку
применения контрольно – кассовой техники.

     Председатель Общественного совета                     В.С. Околотин

Исп. Н.П. Рябцева
31-39-11